РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

4 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Об определении на территории Пуровского района перечня мест, в которых запрещается нахождение детей в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 5 апреля 2010 года № 40-ЗАО "О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

28 мая 2015 года
г. Тарко-Сале
№ 292_
В целях определения перечня мест, в которых запрещается нахождение детей в возрасте до 18 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Пуровского района, с учетом заключения экспертной комиссии по оценке предложений об определении на территории муниципального образования Пуровский район мест, в которых запрещается нахождение детей от 17 февраля 2014 года, в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Определить на территории Пуровского района перечень мест, в которых запрещается нахождение детей в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 5 апреля 2010 года № 40-ЗАО "О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда на территории Ямало-Ненецкого автономного округа" в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 марта 2015 года № 226 "Об определении на территории Пуровского района перечня мест, в которых запрещается нахождение детей в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 5 апреля 2010 года № 40-ЗАО "О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда на территории Ямало-Ненецкого автономного округа" в новой редакции".

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы (О.Г. Бережная).
	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования
Пуровский район
___________________________ Е.В. Скрябин

Приложение

к решению Районной Думы

муниципального образования

Пуровский район

от 28 мая 2015 года № 292

Перечень мест, в которых запрещается нахождение детей в возрасте до 18 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Пуровского района

1. Муниципальное образование г. Тарко-Сале

	№ п\п
	Тип и наименование предприятия
	Место расположения
	Организационно-правовая форма предприятия (ФИО ИП, наименование организации, должность и ФИО руководителя)
	Юридический адрес предпринимателя (организации)
	Режим работы

	1.
	Кафе "Геопур"
	г. Тарко-Сале, ул. Мира, д.2
	ООО "АЮшка" Яровая Алена Юрьевна
	г. Тарко-Сале, ул. Мира, д.2
	с 07.30 до

04.00 без перерыва, без выходных

	2.
	Кафе "Центурион"
	г. Тарко-Сале, ул. Ленина, д.17 "А"
	ИП Ходаковский Дмитрий Александрович
	г. Тарко-Сале, ул. Ленина, д.17 "А",
	с 10.00 до

05.00 без перерыва и выходных

	3.
	Кафе в ночном клубе "Галактика"
	г. Тарко-Сале, ул. Победы, д. 28 "А"
	ИП Ибрагимов Руслан Юнис оглы
	г. Тарко-Сале, ул. Мира, д.8, кв.8
	понедельник – четверг с 12.00 до 24.00, пятница – воскресенье до 06.00

	4.
	Ресторан "Империя"
	г. Тарко-Сале, ул. Новая, 4
	ООО "Прометей" Однораленко Виктория Александровна, арендатор ИП Гавричев Андрей Васильевич
	г. Тарко-Сале, ул. Зеленая 10
	с 12.00 до

24.00 понедельник-четверг,

с 12.00 до 04.00 пятница,

с 17.00 до 04.00 суббота, выходной воскресенье

	5.
	Кафе "Империя"
	г. Тарко-Сале, ул. Новая, 4
	ООО "Прометей" Однораленко Виктория Александровна, арендатор ИП Гавричев Андрей Васильевич
	г. Тарко-Сале, ул. Зеленая 10
	с 12.00 до

24.00 понедельник-четверг,

с 12.00 до 04.00 пятница,

с 17.00 до 04.00 суббота, выходной воскресенье

	6.
	Кафе "Ямал"
	г. Тарко-Сале, ул. 50 лет Ямала, д. 19"а"
	ООО "Пуровская компания общественного питания и торговли ПНГГ" генеральный директор Полонский Анатолий Григорьевич
	г. Тарко-Сале, ул. Победы, д.14 "А",
	с 12.00 до 21.00 понедельник-вторник,

с 12.00 до 24.00 среда-четверг, с 12.00 до 02.00 пятница-суббота, выходной воскресенье

	7.
	Кафе "Узбекская кухня"
	г. Тарко-Сале, ул. Геофизиков, д.16
	ИП Аширов Бокижон Солиевич
	г. Тарко-Сале, ул. Сеноманская, д.6, кв.5
	понедельник-четверг с 10.00 до 23.00, пятница, воскресенье до 24.00

	8.
	Бар "Фиш-Ка"
	г. Тарко-Сале, ул. Победы, д.30 "а"
	ООО "Фиш-Ка" директор Чудин Лидия Спепановна, ИП Чудин Евгения Степановна
	г. Тарко-Сале, мкр. Комсомольский, д.4, кв. 15.
	вторник - четверг, воскресенье с 10.00 до 00.00, пятница - суббота с 12.00 до 02.00, выходной - понедельник

	9.
	Кафе-бар "Москва"
	г. Тарко-Сале, ул. Юбилейная д.20
	ООО "Гостиница Юбилейная" директор Жидкова Надежда Васильевна
	г. Волгоград, ул. Гагарина, д.30, оф.1
	ежедневно с 12.00 до 24.00, без перерыва, без выходных

вторник, среда – 14.00 -00.00

суббота – 12.00 – 02.00

Танцпол

	Боулинг

вторник - четверг – 14.00 -00.00

пятница – суббота - 12.00 – 02.00

воскресенье и праздничные дни – 10.00 – 00.00

	10.
	Кафе "Гринвич"
	г. Тарко-Сале, ул. Тарасова,  д. 10 "а"
	ИП Дружинин Дмитрий Алексеевич
	г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой, д.21, кв.29.
	с 12.00 до 24.00 воскресенье-четверг,

с 12.00 до 02.00 пятница-суббота, без перерыва, без выходных

	11.
	Кафе "Каприз"
	г. Тарко-Сале, ул. Юбилейная,  д. 8 "а"
	ИП Маггерамов Айдын Али оглы
	г. Тарко-Сале, ул. Энтузиастов, д.10, кв.5.
	с 08.00 до 24.00 воскресенье-четверг,

с 12.00 до 02.00 пятница-суббота, без перерыва, без выходных

	12.
	Шашлычная

"У дяди Коли"
	г. Тарко-Сале, ул. 50 лет Ямала,  д. 17, кв.1
	ИП Гуледза Антон Васильевич
	п. Пуровск, ул. Новая, д. 19, кв.10.
	с 10.00 до 24.00 ежедневно, без перерыва, без выходных

	13. к
	Кафе "Пивъмаркет"
	г. Тарко-Сале, ул. Осенная,    д. 11
	ООО "Мадрид" директор Семенюта Александр Сергеевич
	г. Тарко-Сале, ул. Первая речка, д.5
	с 12.00 до 23.00 понедельник- четверг,

с 12.00 до 24.00 пятница-воскресенье,

без перерыва, без выходных

2. Муниципальное образование п. Пуровск

	№ п\п
	Тип и наименование предприятия
	Место расположения
	Организационно-правовая форма предприятия (ФИО ИП, наименование организации, должность и ФИО руководителя)
	Юридический адрес предпринимателя (организации)
	Режим работы

	1. 1
	Магазин "Анастасия"
	п. Пуровск, ул. 27 съезда КПСС, д.6
	ИП Машорина Лариса Владимировна
	п. Пуровск, ул. Десанта, д.15 а, кв.1
	с 11.00 до

23.00 без перерыва и выходных

	2.
	Кафе "Погребок"
	п. Пуровск, промбаза
	ИП Соломатин Вячеслав Борисович
	п. Пуровск, промбаза
	круглосуточно

	3.
	Торговый павильон "Агат"
	п. Пуровск, ул. Новая
	ИП Гамзатова Ирайдат Магомедовна
	г. Тарко-Сале, мкр. Геолог, д.27, кв.4
	с 11.00 до

23.00 без перерыва и выходных

	4.
	Магазин "Весна"
	п. Пуровск, ул. Монтажников, д.15
	ИП Музаева Марьям Юнусовна
	г. Тарко-Сале, ул. Республики, д.45, кв.5
	с 09.00 до

23.00 без перерыва и выходных

	5.
	Кафе "Транзит"
	п. Пуровск, ул. 27 съезда КПСС
	ИП Эгамов Кахрамон Абдурауфович
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, д.5, кв.5
	с 10.00 до

24.00 понедельник-четверг,

с 10.00 до

02.00 пятница-воскресенье

3. Муниципальное образование п. Уренгой

	№ п\п
	Тип и наименование предприятия
	Место расположения
	Организационно-правовая форма предприятия (ФИО ИП, наименование организации, должность и ФИО руководителя)
	Юридический адрес предпринимателя (организации)
	Режим работы

	1. 1.
	Кафе "Библиотека"
	п. Уренгой, 4 а мкр., д. 25 а
	ИП Птах Наталья Геннадьевна
	п. Уренгой, 4 мкр., д. 31, кв.6
	с 10.00 до 01.00 понедельник - четверг,

с 10.00 до

03.00 пятница-воскресенье

	2.
	Магазин "Престиж"
	п. Уренгой, мкр. Геолог, д.28а.
	ИП Птах Наталья Геннадьевна
	п. Уренгой, 4 мкр., д. 31, кв.7
	с 06.00 до

 01.00 ежедневно

	3.
	Кафе "Дружба"
	п. Уренгой, 4 мкр., д.1
	ИП Исмаилов Орхан Акиф оглы
	п. Уренгой, ул. Геологов, д.3, кв.8.
	с 10.00 до

23.00 ежедневно

4. Муниципальное образование п. Пурпе

	№ п\п
	Тип и наименование предприятия
	Место расположения
	Организационно-правовая форма предприятия (ФИО ИП, наименование организации, должность и ФИО руководителя)
	Юридический адрес предпринимателя (организации)
	Режим работы

	1.
	Кафе "Робинзон"
	п. Пурпе, ул.Победы, д.7
	ИП Пшенкова Нина Петровна
	п. Пурпе,  ул. Парковская, д.2, д.11
	по предвари-тельному заказу

	2.
	Кафе "Водограй"
	п. Пурпе, ул.Аэродромная, д.8
	ИП Сарсаман Любовь Богдановна
	п. Пурпе, ул.Нефтяников, д.3, кв.4
	ежедневно с 09.00 до

01.00

	3.
	Магазин "Алмаз"
	п. Пурпе, ул. Железнодорожная, д. 27
	ИП Ширинов Назим Исмаилович
	п. Пурпе, ул. Железнодорожная, д. 3, кв.43
	круглосуточно с 23.00 торговля через окно

	4.
	Магазин "Полюс"
	п. Пурпе, ул. Железнодо-рожная, д. 19
	ИП Дышниев Беслан Салманович
	п. Пурпе, ул. Железнодорожная, 5-7
	круглосуточно с 23.00 торговля через окно

	5.
	Магазин "Самур"
	п. Пурпе, пер. Почтовый, 1 А
	ИП Дадашев Эльсевар Шихмамед оглы
	п. Пурпе, ул. Железнодорожная д.2, кв.20
	круглосуточно с 23.00 торговля через окно

	6.
	Магазин "Нистру"
	п. Пурпе, пер.Лесной,д.4
	ИП Митрофанов Виталий Алексеевич
	п.Пурпе, ул.Энтузиастов, д.2а
	круглосуточно с 23.00 торговля через окно